ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NNMT    Sơn Tịnh, ngày         tháng 4 năm 2025

V/v điều chỉnh thông tin danh

mục công trình, dự án thu hồi

đất năm 2025

               Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 824/SNNMT-QLĐĐ ngày 27/3/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, bổ sung danh mục công

trình, dự án thu hồi đất và danh mục công trình, dự án chuyển mục đích sử dụng đất

lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng sản xuất sang mục đích khác năm 2025;

Dự án khu liên hợp xử lý chất thải tổng hợp Dung Quất đã được HĐND

tỉnh Quảng Ngãi thông qua danh mục công trình, dự án thu hồi đất năm 2024

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi tại Nghị quyết số 37/2023/NQ-HĐND ngày

08/12/2023 và đã được UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất

năm 2024 huyện Sơn Tịnh tại Quyết định số 1472/QĐ-UBND ngày 29/12/2023,

với diện tích là 78,4ha.

 Ngày 19/3/2025, HĐND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Nghị quyết số 26/NQ-

HĐND về việc quyết định danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà

đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất và Quyết định số 393/QĐ-UBND

ngày 22/5/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh mục thu hút

đầu tư vào tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2024-2025; theo đó, dự án khu liên hợp xử

lý chất thải tổng hợp Dung Quất được điều chỉnh thành 02 dự án: (1) Dự án khu

liên hợp xử lý chất thải tổng hợp Dung Quất (61,8ha), (2) Nhà máy xử lý rác thải

sinh hoạt kết hợp phát điện Tịnh Phong (16,6ha).

Nhằm đảm bảo điều kiện, thủ tục để thực hiện dự án; thực hiện việc thu

hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất sang đất phi nông nghiệp. UBND huyện

đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường xem xét tổng hợp tham mưu UBND tỉnh

xem xét điều chỉnh thông tin danh mục công trình, dự án thu hồi đất, cụ thể:

(có phụ biểu kèm theo)

Đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi tham mưu

UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐND tỉnh     (b/c);

- UBND tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng NN&MT huyện;

- CVP, PCVP (KT, TH);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Công Hoà

		2025-04-03T15:05:49+0700

		2025-04-03T16:18:36+0700

		2025-04-03T16:58:28+0700

		2025-04-03T16:58:28+0700

		2025-04-03T16:58:28+0700